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PER
FILLIMIN E PROCEDURAVE PER LIDHJEN E MARREVESHJEVE

~="“HIDROKARBURE PER BLLOKUN 57, dic “PANAJA”,

Né mbéshtetje t€ nenit 102 t& Kushtetutés, t& nenit 9 té ligjit Nr.7746, daté 28.7.1993
“Pér hidrokarburet (kérkimi dhe prodhimi)”, 1€ ndryshuar, VKM nr. 335, datg 22.04.2015
“Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 279, daté 12.04.2012, t& K&shillit t& Ministrave “Pér
miratimin e list€s sé objekteve t€ operacioneve hidrokarbure, pjesé e marréveshjes sé
lidhur mé& 26.7.1993, ndérmjet Ministris€ sé Industrisé, Burimeve Minerare dhe
Energjetikés (sot Ministria ¢ Energjisé dhe Industris€) dhe Albpetrol-it, Bashkésisé
Ekonomike té Naftés dhe Gazit (sot shogéria “Albpetrol” sh.a”)” dhe per zbatimin e
synimit themelor pér thithjen e investimeve t& huaja, apo vendase, né fushén e kérkimit t&
naftés dhe gazit né territorin e Republikés sé Shqipérisé, veganérisht pér blloget e Lira
Kérkimit, si dhe pér t& garantuar zhvillimin e njé procedure t& hapur, konkurruese,
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Qs

URDHEROJ:

. AKBN té€ publikojé menjéheré né fagen e saj 1€ internetit hartén e bllokut “5” dhe

“Panaja™ t€ kérkimit si dhe formularin e aplikimit. Pjesé e kétij publikimi duhet té jeté
edhe vendosja e afatit t& dorézimit t&€ aplikimit pér bllokun “5”, dhe “Panaja” i cili
duhet té jeté deri mé datén 30.10.2016.

Dokumentacioni gé do t& publikohet t€ dérgohet né ményré zyrtare né MEI dhe njé
kopje e tij té dérgohet né adresén elektronile t& saj. MEI t& publikojé né faqen e saj t&
internetit két€ dokumentacion.

Neg zbatim t& pércaktimeve t€ pikés 2, t& “Rregullores pér procedurat e miratimit t&
marréveshjeve hidrokarbure dhe licence marréveshjeve, si dhe afatet pérkatése”, e
ndryshuar, né AKBN té& ngrihet grupi negociator pér Termat dhe Kushtet Kryesore té
Marréveshjes Hidrokarbure, t€ mundshme pér t'u lidhur. Pérfagésues i MEI né kété
grup, do t€ jete z. llia Gjermani.



